关于签订在线学习诚信承诺书的通知

为维护网络课程教学秩序、强化课程全过程管理，严格

要求学生在线学习规范与考试纪律，现根据《教育部等五部

门关于加强普通高等学校在线开放课程教学管理的若干意

见》（教高[2022]1 号）文件精神，学校特制订“学生在线

学习诚信承诺书”，须修读在线课程的学生签订此承诺书。

现将有关事项通知如下：

一、签订时间：3 月 5 日 10:00—3 月 10 日 10:00

二、签订对象：本学期参与在线课程学习的同学

三、签订课程：《生态文明—撑起美丽中国梦》《丝绸

之路上的民族》《文化遗产与自然遗产》《欧洲文明的现代

历程》《心理学的智慧》《中国古典哲学名著选读》《微表

情识别·读脸读心》《沙盘游戏与心灵对话》《情商与智慧

人生》《朗读艺术入门》《中国民间艺术的奇妙之旅》《中

华诗词之美》《影响力从语言开始》《中华传统文化之戏曲

瑰宝》《漫画艺术欣赏与创作》《数字影视编导与制作》《宋

崇导演教你拍摄微电影》《人工智能与信息社会》《星海求

知：天文学的奥秘》《食品安全与日常饮食》《航空与航天》

《海洋与人类文明》《世界地理》《Python 语言基础与应用》

《移动互联网时代的信息安全与防护》《计算机网络技术》

《中国道路的经济解释》《人人学点营销学》《传统文化与

现代经营管理》《新媒体环境下的品牌策划》《探寻中国茶：

一片树叶的传奇之旅》《中医健康理念》《大学启示录：如

何读大学？》《如何高效学习》《应用写作技能与规范》

四、操作方法：在签订时间内，使用

学习通进行签订。

步骤一：打开学习通 APP 界面“扫一扫”

扫描二维码。

步骤二：进入界面，填写【学号】【姓名】，

选择【修读课程】（可多选），认真阅读《在线开放课程学

习诚信承诺书》，确认后点击【添加签名】后提交。

五、相关要求：

希望参与在线学习的同学们积极配合，未签订者将取消

其期末考试资格，请各位同学知悉并相互转告。

教务处

2025 年 3 月 5 日